



ZAJEDNICA SPORTOVA GRADA ŠIBENIKA

MIMINAC 15, 22 000 ŠIBENIK

OIB: 51408594180

PLAN PROGRAMA RADA ZA 2026. GODINU

PR-001/2025

Šibenik, prosinac 2025. godine

Plan Programa rada za 2026. godinu

Sukladno odredbama Zakona o udrugama (Narodne novine, broj 74/14, 70/17, 98/19), Zakona u sportu («Narodne novine», broj 71/06., 150/08., 124/10., 124/11., 86/12., 94/13., 85/15., 19/16. – ispravak, 98/19., 47/20. i 77/20.; Narodne novine, broj 141/22 – na snazi od 01. siječnja 2023.), Uredbi Vlade Republike Hrvatske o kriterijima i mjerilima za sufinanciranje programa i projekata za opće dobro koje provode udruge (Narodne novine, 26/15, 37/21), Statutu Zajednice sportova Grada Šibenika, (Broj RS-56/15 i RS-19/2018. – izmjene i dopune) a temeljem Zaključka o utvrđivanju Prijedloga Programa javnih potreba u sportu Grada Šibenika za 2023. godinu, KLASA: 620-01/22-01/03, URBROJ: 2182-1-05/1-22-3, Izvršni odbor Zajednice sportova Grada Šibenika utvrđuje Prijedlog Plana programa rada Zajednice sportova Grada Šibenika za 2026. godinu koji se dostavlja Skupštini na usvajanje.

Vodeći se temeljnim ciljevima i zadaćama utvrđenim Statutom Zajednice, plan programa rada za 2026. godinu utemeljen je na novom proračunu za sport koji je razvojan i omogućava podršku Zajednice prema udrugama kroz različite programe kao i djelovanje Zajednice u stalnom izgrađivanju i nadograđivanju sportskog sustava i razvoja sporta u svim njegovim segmentima.

Detaljnou analizom prihvatljivih troškova za realizaciju svakog pojedinog valjanog programa, a sukladno, u uvodu navedenoj, zakonskoj osnovi i internim aktima, Izvršni odbor će izvršiti plan raspodjele sredstava po sportskih udrugama i programskim aktivnostima Zajednice za 2026. godinu. Cilj je da programi i aktivnosti budu provedeni u cijelosti, a tijekom 2026. godine moguće je i povećanje određenih stavki sukladno potencijalnim nepredviđenim situacijama.

- 1) Program javnih potreba u sportu - Djelovanje sportskih udruga (prihodi 331100 / rashodi 45110)

Kroz navedeno programsko područje, Zajednica sportova Grada Šibenika sufinancira sportske udruge - članice Zajednice sportova grada Šibenika sukladno, u uvodu navedenim zakonskim propisima i svom donesenom Pravilniku o izračunu vrijednosti i razvrstavanju sportova u gradu Šibeniku, kontinuirano prati rad udruga, stoji im na raspolaganju u sportskom i tehničkom smislu te im je podrška kroz program sufinanciranja provedbe sportskih programa.

Planirana sredstva za sufinanciranje programa sportskih udruga predstavlja jedan od temeljnih izvora prihoda kojima iste sufinanciraju provedbu natjecateljskih aktivnosti.

Financijska sredstva za ostvarivanje ovog programskog područja osiguravaju se, sukladno Programu javnih potreba u sportu Grada Šibenika za 2026. godinu, iz proračuna Grada Šibenika s kojim Zajednica sklapa ugovor.

Zajednica će kroz siječanj 2026. raspisati Javni poziv Programa javnih potreba u sportu, a po dovršetku istog, potpisati ugovor s udrugama koje su zadovoljile kriterije za dodjelu sredstava. Tijek doznake sredstava kontrolirat će Zajednica, sukladno isplatama od strane Grada Šibenika. Zajednica će isplate vršiti u jednakim mjesečnim iznosima temeljem sklopljenog ugovora, osim ako potrebe udruga nisu veće u određenim mjesecima s obzirom na povećane aktivnosti. Do kraja kalendarske 2026. godine planirana je isplata cjelokupnog ugovorenog iznosa svim udrugama.

Stručne službe Zajednice pratit će i nadzirati izvršenje Programa javnih potreba u sportu te korištenje i utrošak sredstava za taj program te dostaviti odgovarajuća izvješća nadležnom upravnom odjelu Grada Šibenika.

2) Djelovanje Zajednice sportova Grada Šibenika (prihodi 331105, dio 5221 / rashodi razreda/skupine 41, 42, 43, 44)

Zajednica je krovna organizacija šibenskog sporta. U svom djelovanju Zajednica, radi ostvarenja ciljeva utvrđenih Zakonom o sportu kao temeljnim propisom iz područja sporta i Statutom, provodi slijedeće aktivnosti i zadaće:

- Utvrđivanje i ostvarivanje politike razvoja sporta na području Grada Šibenika uz poticanje i promicanje svekolikog sporta, osobito sporta djece, mladeži i invalida;
- Održavanje Sjednica Izvršnog odbora u pravilu jednom mjesečno;
- Kontinuirano poboljšanje rada na svim razinama Zajednice;
- Stabilnost rada knjigovodstvenog servisa u cilju zadovoljstva naših komitenata;
- Organizacija sportskih manifestacija u svrhu obilježavanja velikih događanja;
- Suorganizacija sportskih manifestacija od interesa za Grad Šibenik;
- Provođenje raznih programa na lokalnoj razini i programa HOO;
- Sudjelovanje u radu odbora Lokalne športske zajednice pri HOO;
- Permanentno praćenje rada u sportskim klubovima uz redovno dostavljanje programskih izvješća;
- Praćenje Zajednice transparentnog trošenja financijskih sredstava klubova koji su dobili sredstva iz Proračuna Grada Šibenika – redovno dostavljanje financijskih izvješća;

- Kontrola Programskih izvješća dostavljenih od strane klubova;
- Raspodjela termina klubovima u sportskim objektima Grada Šibenika;
- Kontrola korištenja dodijeljenih termina sportskim klubovima od strane Zajednice sportova;
- Raspisivanje Poziva i provođenje Programa javnih potreba u sportu grada Šibenika;
- Sugestije gradu Šibeniku u cilju jačanja sporta u gradu Šibeniku;
- Ostali poslovi i zadaće određeni zakonom, pravilima HOO, Statutom vodeći računa o cjelokupnom razvoju društva i sportskom razvoju i trendovima.

Zajednica za svoje djelovanje ostvaruje prihode iz sredstava proračuna Grada Šibenika, Zajednice sportova Šibensko – kninske županije te prihod od pružanja knjigovodstveno-računovodstvenih usluga. Navedenim prihodima Zajednica sportova Grada Šibenika osigurava sredstva za rashode:

- Plaće za redovan rad i doprinose na plaće djelatnika;
- Naknade za prijevoz djelatnika;
- Prigodne nagrade (božićnica i sl.), jubilarne nagrade, troškovi prehrane i ostali rashodi za djelatnike;
- Službena putovanja;
- Stručno usavršavanje djelatnika;
- Usluge telefona, pošte, prijevoza;
- Usluge tekućeg i investicijskog održavanja;
- Intelektualne i osobne usluge;
- Računalne i ostale usluge;
- Knjigovodstvena podrška;
- Uredski materijal, sitan inventar i ostali materijalni rashodi;
- Reprezentacija;
- Amortizacija;
- Bankarske usluge i usluge platnog prometa;

- Ostali nespomenuti rashodi poslovanja.

Djelovanjem i radom Zajednice, kao i poslovima koji su joj povjereni, rukovode tijela Zajednice: Skupština, Izvršni odbor, Predsjednik i Nadzorni odbor te tajnik u dijelu stručnih i administrativnih poslova određenih Statutom. Stručna služba, zajedno s tajnikom, broji ukupno 5 djelatnika, zaposlenih na puno radno vrijeme, od kojih jedan administrativni referent, dvoje knjigovođa i voditelj Odjela knjigovodstva, računovodstva i financija.

Postojeći broj djelatnika, usprkos stalnom povećanju i proširenju poslova i usluga koje pružaju udrugama, osiguravaju uvjete da se poslovi obavljaju i realiziraju stručno, kvalitetno i pravovremeno.

3) Ostali sportski programi (prihodi 331102 / rashodi 45111)

Kroz navedenu aktivnost Zajednica sportova Grada Šibenika podržava rad sportskih udruga, događaja i tradicionalnih sportskih manifestacija koji su od interesa za grad Šibenik i njemu pripadajućih naselja. Planirana sredstva odnose se na aktivnosti sportskih udruga korisnika Proračuna Grada Šibenika koje ne spadaju u redovne aktivnosti prema Programu javnih potreba u sportu Grada Šibenika za 2026. godinu, a od interesa su za Grad Šibenik.

Na temelju pristiglih zahtjeva za sufinanciranje programa/aktivnosti i sklopljenog ugovora sa Zajednicom sportova Grada Šibenika, sukladno prethodnoj odluci Izvršnog odbora Zajednice, sredstva se doznaju na žiro-račun udruge, uz obavezu namjenskog trošenja odobrenih sredstava. Udruga je dužna, u ostavljenom roku, opravdati utrošak odobrenih sredstava Zajednici sportova grada Šibenika

U okviru ove aktivnosti planirana su sredstva za organizaciju tradicionalnih manifestacija kao što su Svečanost proglašenja najboljih sportaša Grada Šibenika, organizacija Olimpijskog festivala dječjih vrtića Grada Šibenika u svibnju 2026. te neke manje manifestacije kao i nastavak suradnje sa šibenskim klubovima koji provode programe i/ili projekte MINTS-a, a Zajednica im je partner.

Kroz ovu stavku planirana je realizacija nekih novih projekata koji će se realizirati u suradnji s HOO (sufinanciranje).

4) Opća i zdravstvena zaštita sportaša – sportska ambulanta (prihodi 331101 / rashodi 45113)

Sukladno odredbama Zakona o sportu, svi sportaši dužni su obavljati liječnički pregled kod ovlaštenog liječnika specijaliste sportske medicine odnosno specijalista medicine rada i sporta. Zdravstvena zaštita sportaša provodi se u Ustanovi za zdravstvenu skrb Sebenico za

zdravstvenu djelatnost (u daljnjem tekstu: Ustanova) s kojim Zajednica sportova Grada Šibenika sklapa ugovor o obavljanju liječničkih pregleda za svaku kalendarsku godinu, nastavno na odluku Gradskog vijeća Grada Šibenika prema Programu javnih potreba u sportu Grada Šibenika za tu kalendarsku godinu.

Ustanova svim sportašima grada Šibenika bez naknade dužna je pružiti uslugu specifične zdravstvene zaštite u posebno organiziranoj i opremljenoj ambulanti za sportsku medicinu te osigurati medicinski tim u sastavu jednog liječnika specijalista sportske medicine i jedne medicinske sestre/tehničara a za izvršenu uslugu ispostavlja račun Zajednici sportova Grada Šibenika sukladno potpisanom ugovoru.

5) Stipendiranje vrhunskih sportaša Grada Šibenika (prihodi 331103 / rashodi 4512)

Ova aktivnost namijenjena je kategoriziranim vrhunskim sportašima I., II. i III. kategorije (na temelju važećeg pravomoćnog rješenja Hrvatskog olimpijskog odbora o kategorizaciji sportaša) sukladno Pravilniku Zajednice sportova Grada Šibenika o dodjeli stipendija vrhunskim sportašima Grada Šibenika.

Iznos stipendije utvrđuje se sukladno navedenom pravilniku temeljem prijedloga Izvršnog odbora Zajednice a u skladu s planiranim sredstvima prema Programu javnih potreba Grada Šibenika u sportu za 2026. godinu.

Isplata sportske stipendije vršit će se na temelju zaključenih ugovora između sportaša i Zajednice sportova Grada Šibenika uz supotpis sportskog kluba.

Sredstava za financiranje ove aktivnosti važna su kako bi se uspostavio uravnotežen način financiranja sportskih stipendija i time, barem u određenoj mjeri, osiguralo bavljenje sportom vrhunskim sportašima, promocija sporta i njegovih vrijednosti kao motivacija za bavljenje sportom i nadahnuće za daljnje sportske uspjehe kao i dosizanje životnih ciljeva.

6) Školske sportske aktivnosti (prihod 331104 / rashodi 45112)

Program školskih sportskih aktivnosti učenika provodi se kroz školska sportska natjecanja osnovnih i srednjih škola u svim ekipnim sportskim disciplinama. Navedene aktivnosti promiču sport i bavljenje sportom među djecom školskog uzrasta u svrhu unapređenja njihovog zdravstvenog statusa, organiziranjem brojnih tribina provode se programi edukacije učenika protiv nasilja na školskim i sportskim terenima, organiziraju se i provode natjecanja školskih sportskih društava na razini gradova i županija. Planirana sredstva odnose se na troškove organizacije i provedbe natjecanja koje provodi Savez školskih sportskih društava Šibensko –

kninske županije, a realizacija sredstava regulirana je ugovorom sklopljenim između Saveza školskih sportskih društava Šibensko – kninske županije i Zajednice sportova Grada Šibenika. Sustav školskog sporta velikom broju djece omogućuje prve korake u sustavno bavljenje sportom, usmjerava ih prema vrhunskom sportu te pruža mogućnost uključivanja u rekreativno vježbanje za djecu koja se ne uspiju uključiti u vrhunski sport. Sustavom školskog sporta želi se potaknuti što veći broj učenika na sustavno i redovito vježbanje.

- 7) Prihodi od Zajednice sportova Šibensko-kninske županije (prihod 3112 / rashodi razreda/skupine 41, 42, 43, 44 u određenom dijelu, 46)

Zajednica sportova Šibensko – kninske županije prema Odluci Župana Šibensko – kninske županije, a na temelju potpisanog ugovora između Zajednica sportova Šibensko – kninske županije sufinancira rad i programe Zajednice sportova grada Šibenika.

Zajednica sportova grada Šibenika brine o knjigovodstvenom i računovodstvenom stanju u Zajednici sportova Šibensko – kninske županije i ostale usluge vezane za određene poslovne aktivnosti.

- 8) Prihodi od pružanja usluga (prihodi 3112 / rashodi razreda/skupine 41, 42, 43, 44 u određenom dijelu, 46)

Zajednica sportova grada Šibenika, odnosno Odjel knjigovodstva, računovodstva i financija Zajednice obavlja knjigovodstveno-računovodstvene usluge (sportskim) udrugama grada Šibenika i Šibensko – kninske županije temeljem međusobno sklopljenih ugovora. Dugogodišnja poslovna suradnja s udrugama kojima se pružaju navedene usluge je kontinuirana te je ova gospodarska djelatnost Zajednice održiva a ujedno omogućava praćenje interesa i lokalne inicijative i probleme svoje sredine pa se odgovarajućim iskustvom, kompetencijama i znanjem članova i djelatnika pokreće djelovanje za poboljšanje i razvoj sporta i društva u cjelini.

- 9) Prihodi od donacija HOO (prihodi 35510 / rashodi 45115)

Navedena stavka odnosi se na programe koje Zajednica sportova provodi u suradnji s Hrvatskim olimpijskim odborom. Navedeni programi su kreirani i podržani od strane HOO, a Zajednica ih kontinuirano i uspješno provodi.

10) Prihodi od trgovačkih društava i ostalih pravnih osoba – Erste & Steiermärkische bank d.d. (prihod 3531 / rashod 45114)

Zajednica sportova u suradnji sa Erste & Steiermärkische bank d.d. planira nastaviti suradnju podrške šibenskom sportu. Podrška će biti izražena kroz financijski dio, jednokratna je i namijenjena je kao pomoć klubovima koji su označeni kao prioritetni odlukom Izvršnog odbora Zajednice sportova Grada Šibenika.

Zajednica sportova Grada Šibenika



Joško Jurić, dipl. oec., predsjednik